CONSIDERANDO que o imóvel atende aos requisitos para 
regularização, bem como a função social da propriedade.

DECRETA:

Art. 1º Fica autorizada a retificação como terra devoluta do 
Patrimônio Público Municipal, a área de terreno urbano com superfície 
de 944,47 m² (novecentos e quarenta e quatro metros e quarenta e 
sete centímetros quadrados) caracterizada como Lote nº 18 (dezoito), 
Quadra nº 03 (três), do Loteamento Bairro Imperial, nesta cidade de 
Porto Nacional/TO, conforme documentos comprobatórios, do Processo 
Administrativo n. 2025 - 140158 - 052988, com os seguintes limites e

[...]

72 e 75 inciso II, e 
demais Lei que rege contratos administrativo. OBJETO: AQUISIÇÃO 
DE MATERIAL TIPO GÁS DE COZINHA. DA VIGÊNCIA: Sua 
vigência compreendida da data de assinatura até 31 de dezembro de 2026. 
DO PREÇO: O Valor total do contrato é de R$ 7.800,00 (SETE MIL 
E OITOCENTOS REAIS). Porto Nacional/TO, 15 de janeiro de 2026.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 5, 
DE 15 DE JANEIRO DE 2026.

A ASSOCIAÇÃO DE APOIO AO CEMEI IZIDORIA 
QUIRINO DOS SANTOS, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no 
CNPJ/MF sob o nº 21.530.268/0001-05, com sede na Rua Anápolis s/n,

[...]

DE SISTEMAS DE AR CONDICIONADO, VENTILAÇÃO E 
REFRIGERAÇÃO, INSTALAÇÃO E MANUTENÇÃO ELÉTRICA 
COM FORNECIMENTO DE MATERIAIS E MÃO DE OBRA 
QUALIFICADA. DA VIGÊNCIA: Sua vigência compreendida da data 
de assinatura até 31 de dezembro de 2026. DO PREÇO: O Valor total do 
contrato é de R$ 23.980,00 (Vinte e três mil, novecentos e oitenta reais). 
Porto Nacional/TO, 15 de janeiro de 2026.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 6, 
DE 15 DE JANEIRO DE 2026.

A ASSOCIAÇÃO DE APOIO AO CEMEI IZIDORIA 
QUIRINO DOS SANTOS, pessoa jurídica de direito privado, inscrita 
no CNPJ/MF sob o nº 21.530.268/0001-05, com sede na Rua Anápolis

[...]

COMPREENDENDO OS SERVIÇOS DE DESINFETIZAÇÃO, 
DESRATIZAÇÃO E DESCUPINIZAÇÃO COM FORNECIMENTO 
DE MATERIAIS E MÃO DE OBRA QUALIFICADA. DA VIGÊNCIA: 
Sua vigência compreendida da data de assinatura até 31 de dezembro de 
2026. DO PREÇO: O Valor total do contrato é de R$ 1.840,00 (Um mil, 
oitocentos e quarenta reais). Porto Nacional/TO, 15 de janeiro de 2026.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 7, 
DE 15 DE JANEIRO DE 2026.

A ASSOCIAÇÃO DE APOIO AO CEMEI IZIDORIA 
QUIRINO DOS SANTOS, pessoa jurídica de direito privado, 
inscrita no CNPJ/MF sob o nº 21.530.268/0001-05, com sede na

[...]

MUNICIPAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR (PNAE) E CONFORME 
CONDIÇÕES, QUANTIDADES, QUALIDADES E DEMAIS 
EXIGÊNCIAS ESTABELECIDAS NO PRESENTE INSTRUMENTO. 
DA VIGÊNCIA: Sua vigência compreendida da data de assinatura até 31 
de dezembro dde 2026. DO PREÇO: O Valor total do contrato é de R$ 
4.248,70 (Quatro mil, duzentos e quarenta e oito reais e setenta centavos). 
Porto Nacional/TO, 15 de janeiro de 2026.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 8, 
DE 15 DE JANEIRO DE 2026.

A ASSOCIAÇÃO DE APOIO AO CEMEI IZIDORIA 
QUIRINO DOS SANTOS, pessoa jurídica de direito privado, inscrita 
no CNPJ/MF sob o nº 21.530.268/0001-05, com sede na Rua Anápolis